КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 15 августа 2022 года   № 166
Об общественной комиссии Кужмарской сельской администрации по осуществлению контроля за реализацией проектов по поддержке местных инициатив на территории Кужмарского сельского поселения
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 09 августа 2019 года № 248 «О поддержке местных инициатив на территории Республики Марий Эл», руководствуясь п.5.1. Положения Кужмарской сельской администрации, Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать общественную комиссию по осуществлению контроля за реализацией проектов по поддержке местных инициатив на территории Кужмарского сельского поселения и утвердить ее состав.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по осуществлению контроля за реализацией проектов по поддержке местных инициатив на территории Кужмарского сельского поселения.

3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                       В.Н.Васильев
                   УТВЕРЖДЕН

постановлением Кужмарской сельской администрации
от 15 августа 2022 года № 166
С О С Т А В

 комиссии по осуществлению контроля за реализацией проектов по поддержке местных  инициатив на территории Кужмарского сельского поселения
	Васильев Вячеслав Николаевич

	-глава Кужмарской сельской администрации, председатель комиссии;

	Андреева Наталия Эриковна
	- главный специалист Кужмарской сельской администрации, заместитель председателя комиссии;

	Васильева Татьяна Вячеславовна

Смирнова Людмила

Михайловна

	- ведущий специалист Кужмарской сельской администрации, секретарь комиссии;

- глава Кужмарского сельского поселения, член комиссии;

	Елисеев Владимир Андреевич
Крылов Владимир Андреевич
	- генеральный директор ООО «Кужмарские коммунальные сети», член комиссии;
- староста д. Поянсола (по согласованию);

	Федоров Сергей Владимирович
	- староста д.Нуктуж (по согласованию);

	Владимиров Сергей Иванович
Иванов Викентий Витальевич

Кузьмин Александр Игоревич
	- староста с.Кужмара (по согласованию);
- староста д. Мельничные Памъялы (по согласованию);
- староста д. Большой Кожвож (по согласованию);

  В состав комиссии могут включаться по согласованию депутаты Кужмарского сельского поселения.
                      УТВЕРЖДЕН

постановлением Кужмарской сельской администрации
от 15 августа 2022 года № 166

Положение

о комиссии по осуществлению контроля за реализацией
проектов по поддержке местных инициатив на территории
Кужмарского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии Кужмарской сельской администрации по осуществлению контроля за реализацией проектов по поддержке местных инициатив на территории Кужмарского сельского поселения (далее -  Комиссия).

1.2. Комиссия создается для следующих целей:

организация общественного обсуждения проектов по поддержке местных инициатив на территории Кужмарского сельского поселения  (далее – Проект);

осуществление контроля за реализацией проектов по поддержке местных инициатив на территории Кужмарского сельского поселения (далее – Контроль)
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Организация работы Комиссии

2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

2.2. Заседания Комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

2.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.

При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя Комиссии.

2.4. Подготовку проведения заседаний общественной комиссии, сбор документов, необходимых для рассмотрения на заседаниях общественной комиссии, а также ведение протокола заседания общественной комиссии осуществляет секретарь общественной комиссии.
2.5. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.

2.6. Учет протоколов заседания Комиссии (архивирование) осуществляет секретарь Комиссии.

______________________